
≪担当者あいさつ≫         

　 　

　　

　ＩＳＯ　９０００認証　　　エコアクション２１　認証　　　『われらは地球の彫刻家』　株式会社：藤本組

鈴木 祥哲

 発注者： 静岡県 中遠農林事務所 農地防災課

工　期： 平成26年9月30日 ～ 平成27年2月27日 　 担当者：

村松西地区のみなさまへ

げんばかわら版 11月号（第2回）

    　発行：㈱藤本組

工事名：
平成２６年度 農村災害対策整備事業（整備事業）
袋井東地区排水路２工事

よしのり 

 こんにちは。先月の25日に工事説明会を開催させていただいてから１ヶ月近くが経と
うとしております。時間が経つのはあっという間ですね。最近は朝夕寒くなってきました
ので、風邪など引かぬよう元気に工事を進めたいと思います。 
 
 工事の進捗ですが、工事に必要な土地を、地権者様全員からお借り出来ました。おかげ
さまで現場事務所を設置し、草刈りを終え、工事範囲をロープで囲むことができました。
また、工事前の調査として、測量・土質調査・舗装の調査を完了。工事内容について、関
係者と詰めの打合せを行っており、いよいよ本格的に現場が動く段階です。 
 
 この工事個所は、皆様もご存じのとおり非常に地盤が緩いところです。そのため、「軟
弱地盤を克服し、沈下の少ない排水路を築造する」ことを目標に掲げました。目標に向け
精一杯努めて参りますので、どうぞよろしくお願い致します。 

株式会社　藤本組

〒436-0114
掛川市高田149-1
☎ 0537-26-1105
fax        26-1109

見学のご希望や、工事のご依頼などもございましたら、

お気軽にご連絡ください。

※『げんばかわら版』は、工事個所周辺にお住まいの皆様に工事の進捗状況と今後の予定をお知らせするもので、毎月１回発行します。  

お
　
願
　
い

①市道村松14号線の通行止め規制を、諸事情により少し予定
を早めて、11月24日頃※～1月20日頃に実施する見込みとなり
ました。通行止めの期間は、工事個所を迂回して頂きますよう、
よろしくお願いします。
②いよいよ現場が動いていきます。工事車両が頻繁に出入りす
る回数が増えます。安全に十分配慮しますので、何卒ご理解を
賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
③関係する方のみですが、土の扱いなどについて、現場にてご
確認をお願いすると思います。詳しいことは、また個別にお話し
させて頂く予定です。宜しくお願いします。

　

＜進捗報告1＞ 
草刈りを終え、工事範囲を
ロープで囲ませて頂きました。 

＜進捗報告2＞ 
自動追尾機能を搭載した最新
の機械で測量完了しました。 

＜進捗報告3＞ 
地質調査を行いました。御存じ
のとおり、地盤はあまり良くあり
ません。。。 

＜進捗報告4＞ 
関係者と綿密な打合せを行っ
ております。 

（最下流） 

← 
いよいよ下流側から本格的な工事に
入っていきます。今ある水路は大きく沈
下していますので、『沈下の小さい排水
路』を築造できるよう、努めて参ります。 

※11月20日頃から、短時
間の通行止め規制を行う
場合があります。 


